

UNIDADE ORGANICA: AAI PLANO ANUAL DE AQUISIÇÃO ANO 2025

Código	Bens	Designação	Artigos	Descrição Genérica	Local	Faseamento da Entrega		Preço Unit	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Compras Agrupadas	obs
						Quant.	Unid Medid					
02.02.01	Aquisição de Bens								747 125,00			
02.02.01.01.02	Categoria: Combustíveis E Lubrificantes	Gasóleo			AAI				200 000,00	Ajuste Direto		
Sub-Total									200 000,00			
02.02.01.00.05	Categoria: Material de Escritório								306 980,00			
	Bloco Notas				Alta Autoridade para a Imigração	Fevereiro a novembro 2025	10	unidade	340,00			
	Envelope						100	unidade	10,00			
							100	unidade	11,00			
	Papel de fotocópia						1000	unidade	13,00			
	caderno capa dura						10	caixas	1 965,00			
	Separador de cartolina						8	unidade	300,00			
	Saca catalogo Cristal						10	Pacote	125,00			
							100	unidade	15,00			
	Cola e fita-cola						3	unidade	100,00			
							5	unidade	250,00			
							5	unidade	280,00			
							5	unidade	130,00			
	Notas Aderentes (Bloco)						20	unidade	10,00			
	Corretor						2	unidade	185,00			
	Caneta						5	unidade	300,00			
	Pasta arquivo						20		232,00			
									0,00			
							50	unidade	35,00			
							10	unidade	35,00			
							50	unidade	35,00			
							5	unidade	100,00			
							3	caixas	77,00			
							1	caixas	1 452,00			
							12	unidade	15,00			
							1	unidade	1 100,00			
							4	unidade	1 000,00			
							2	unidade	1 600,00			
							1		1 800,00			
							1		1 800,00			
02.02.01.00.05	Pequenos Consumíveis				Alta Autoridade para a Imigração	Fevereiro a novembro 2025						
							50	unidade	35,00			
							10	unidade	35,00			
							50	unidade	35,00			
							5	unidade	100,00			
							3	caixas	77,00			
							1	caixas	1 452,00			
							12	unidade	15,00			
							1	unidade	1 100,00			
							4	unidade	1 000,00			
							2	unidade	1 600,00			
							1		1 800,00			
							1		1 800,00			



Aquisição fone ouvido reunião online	NGS														
Pen drive	64 GB														
Tintero para impressora HP Officejet 4500 wireless	901 COR ORIGINAL														
Tintero para impressora HP Deskjet Plus 4120	901 XL BLACK ORIGINAL 305xl black 305xl color PG-540 BLACK ORIGINAL CL-541XL COLOR ORIGINAL														
Canon Pixma MG3650S															
Toner para impressora MFC/Brother L2730DW															
Outros															
Sub-Total															36 000,00

02.02.01.01.03		Categoria: Material de limpeza, higiene e conforto														
			Com suporte de limpar chão													
Balde	Normal															
Detergentes	Líquido Lava tudo 2,5L limpa vidros 500 ml c/pega															
Esfregona esponja	Nuky Aloe Vera 500ml 95669															
Sabão líquido	Alara branco 4unl															
Lava tudo visol marinho	Líquido visol 5L															
Detergentes lava loiça	Líquido visol 5L															
Lixívia visol 5L	Lixívia visol 5L															
Esponja de Louça	Esponja de Louça 30x30															
Pano microfibrã sibina	Toalhas de loiça 50x70 Felpo 100%															
Papel Toalha de mão	Toalhas de mão Vassoura Esp. Dir. Alto nº11 ref 411D															
Vassouras	Silena 300 ml com cabo 21666															
Ámido de loiça	Óleo de Cedro liq up 12x200ml															
Papel Higiénico	Papel Higiénico Acacia 12 rolos Guardanapos, renova red label branco, Azul... Guardanapos AMCOOS 22x221E 9/100															
Guardanapos	Guardanapos c/3000															
Saco de lixo	30L 52x60cm recheio 50 litro 60x80cm 1000 ml															
Creolina	Balde de lixo para WC Sabonete Líquido Ziclon para WC															
Balde de lixo para WC	Sabão em pó visol 3kg															
Sabonete Líquido	Cif creme original branco 500 ml															
Ziclon para WC	Plástico 222															
Detergente																
Cif creme original branco																
cesto para papéis																

Alta Autoridade para a Imigração

Fevereiro a novembro 2025

Tramitação Simplificada/Ajuste Direto

Sub-Total	Material de higiene e conforto	Outros	Outros	1	1	59 614,00	59 614,00
<b>Categoria: Aquisição de outros bens</b>							
02.02.01.09.09	Aquisição AC	128TU		1		55 000,00	55 000,00
	Emissão de carrinho	29/70 modico 5		15		4 800,00	72 000,00
	Aquisição pilhas (medio, pequeno)	panasonic, duracel...		10	Fevereiro a novembro 2025	30,00	300,00
	Lampada	Led		15		450,00	6 750,00
Outros...			1		35 950,00	35 950,00	
Sub-Total						170 000,00	170 000,00
<b>03.01.01.02</b>							
<b>Maquinaria e equipamento</b>							
<b>Categoria: Equipamento Administrativo- Aquisições</b>							
03.01.01.02.03.01-	Impressora	MFC/Brother L7300DW		2		20000	40 000,00
	Aquisição de outros equipamentos/Mobiliarios de Escritorio						60 000,00
Sub-Total						100 000,00	100 000,00
<b>02.02.02</b>							
<b>Aquisição de Serviços</b>							
<b>Categoria: Conservação e reparação de bens</b>							
02.02.02.00.02	Manutenção AC						
	Conservação e reparação de bens				Anual		200 000,00
	Manutenção Impressora						
	Manutenção viatura						
Manutenção instalação AAI							
Outros							
Sub-Total						200 000,00	200 000,00
<b>Categoria: Publicidade e Propaganda</b>							
02.02.02.00.07	Impressão: guia imigrante, estudos, manual, relatório ...					800 000	
	Publicidade no B.O				Anual	50 000	1 741 443,00
	Confecção de T-shirt AAI	Polo				22 800	
	Ações de visibilidade: programa de radio, tv, poster, brochura, roof up, ...					868 643	
Sub-Total						1 741 443,00	1 741 443,00
<b>Categoria: Energia Elétrica</b>							
02.02.02.00.06	Energia Elétrica				Anual		240 000,00
	Sub-Total						240 000,00
<b>Categoria: Água</b>							
02.02.02.00.05	Bebedouro	19L					
	Água engarrafada	0,33L					
Sub-Total						120 000	120 000,00
<b>Categoria: Outros Serviços</b>							
<b>Tramitação simplificada/ajuste direto</b>							
<b>Tramitação simplificada</b>							





